



KRAJOWA RADA SPÓŁDZIELCZA

NACZELNY ORGAN SAMORZĄDU SPÓŁDZIELCZEGO

00-013 Warszawa, ul. Jasna 1, Skrytka pocztowa 16
e-mail: krs@krs.com.pl, <http://www.krs.com.pl>
tel. +48 22/596-43-00, +48 22/596-45-00, tel./fax +48 22/827-43-21

Warszawa, dnia 11.05.2020 r.

SIB/86/2020/MM

Pan
Ryszard Kamiński
Podsekretarz Stanu
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Ministrze,

W odpowiedzi na pismo znak: WPR.wpr.0826.6.2020 z dnia 07.05.br. w sprawie uwag do projektu zmiany rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1305/2013 w odniesieniu do szczegółowych działań mających zapewnić nadzwyczajne tymczasowe wsparcie w ramach EFRROW w odpowiedzi na epidemię COVID-19, Krajowa Rada Spółdzielcza, po konsultacji ze Związkami Spółdzielni Rolniczych, przesyła stanowisko.

KRS pozytywnie ocenia zawarte w projekcie zmiany rozporządzenia propozycje, odnoszące się do zaangażowania części środków EFRROW w realizację zadań przeciwdziałających negatywnym skutkom epidemii COVID-19, w sektorze przetwórstwa, wprowadzania do obrotu lub rozwoju produktów rolnych.

Wnoskujemy jednocześnie, aby przewidzianą w projekcie rozporządzenia pomocą finansową **objąć nie tylko rolników oraz małe i średnie przedsiębiorstwa, ale także mikroprzedsiębiorstwa** działające w zakresie objętym wsparciem. W treści bowiem słowo „mikroprzedsiębiorstwo” nie występuje, w odróżnieniu od innych uprawnionych podmiotów. Jeśli jednak, stosowany w projekcie zmiany rozporządzenia skrót MSP, rozumiany jest jako obejmujący średnie, małe przedsiębiorstwo lub mikroprzedsiębiorstwo, zgodnie z terminologią międzynarodową, stosowaną w UE, uwagę tą proszę uznać za niebyłą.

Wskazujemy również, że zaproponowane w dodanym artykule 39b zmiany rozporządzenia ograniczenie wyjątkowej tymczasowej pomocy na rzecz rolników i MŚP do maksymalnie **1 % całkowitego wkładu EFRROW** w program rozwoju obszarów wiejskich, naszym zdaniem może spowodować, że łączna pula środków na ten cel będzie zbyt mała. Jednocześnie zaproponowana w projekcie zmiany rozporządzenia maksymalna kwota wsparcia na przedsiębiorstwo **50 000 Euro**, może się okazać dla istotnej części objętych wsparciem przedsiębiorstw niewystarczająca.

Z poważaniem

/-/ dr inż. Mieczysław Grodzki

Prezes Zarządu
Krajowej Rady Spółdzielczej